



Señor:

JUEZ PROMISCO MUNICIPAL DE NARIÑO CUNDINAMARCA.

E-mail: jprmpalnarinobt@cendoj.ramajudicial.gov.co

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO CON FECHA DE CORTE 30 DE JULIO DE 2022.

REFERENCIA: EJECUTIVO DE ALIMENTOS

RADICADO: 25483-40-89-001-2019-00026-00-C-19-00026

DEMANDANTE: ANYI CAROLINA GÓMEZ VALENCIA

DEMANDADO: OSCAR GIOVANNY PINILLA BAUTISTA

Leonor Sánchez Jiménez, mayor de edad y residente en la ciudad de Tunja Boyacá, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad de apoderada de la señora **Anyi Carolina Gómez Valencia**, quien actúa en representación de su hija la menor de edad **Maily Sofia Pinilla Gómez** en el proceso de la referencia, me permito presentar **LIQUIDACION DEL CREDITO**, en los términos del artículo 446 del C.G.P basada en lo siguiente:

HECHOS

SEGUNDO: El despacho a través de la providencia fechada el día 22 de noviembre de 2019, señala en el numeral tercero del acápite RESUELVE, liquidar el crédito en los términos del artículo 446 del C.G.P se hace necesario por parte de la accionante aportar liquidación de crédito.

CUARTO: Que, hasta la fecha, la empresa empleadora del demandado; **NIPPON FRANCIA S.A.S**, no ha cumplido con la medida cautelar de embargo y retención, del salario del señor **OSCAR GIOVANNY PINILLA BAUTISTA**, en consecuencia, no se ha realizado ningún abono a la obligación.

PRETENSIONES

Con fundamento en lo anterior, solicito al señor Juez disponer y ordenar lo siguiente:

PRIMERO: Aprobar la liquidación de crédito presentada, que se adjunta al presente, debiéndose tener en cuenta las cuotas alimentarias que se sigan causando por el incumplimiento del demandado **OSCAR GIOVANNY PINILLA BAUTISTA**, a favor de la señora **ANYI CAROLINA GÓMEZ VALENCIA**, madre de la menor **MAILY SOFIA PINILLA GÓMEZ**.

SEGUNDO. Sírvase librar mandamiento ejecutivo de pago en contra de **OSCAR GIOVANNY PINILLA BAUTISTA**, identificado con la cedula de ciudadanía No. 1.030.625.264, para que se haga efectiva la suma de **VEINTICUATRO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS M/CTE (\$24.680.522,74)**, a favor de la señora **ANYI CAROLINA GÓMEZ VALENCIA**, quien actúa en representación de su hija la menor de edad **MAILY SOFIA PINILLA GÓMEZ**, discriminados así:

1. Por concepto de capital de cuotas alimentarias desde el 01 de octubre de 2016 hasta el 30 de julio de 2022, la suma de **DIECINUEVE MILLONES SETESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE (\$ 19.768.689,12)**
2. Por concepto de intereses moratorios de las cuotas alimentarias desde 01 de octubre de 2016 hasta el 30 de julio de 2022, la suma de **TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE (\$ 3.258.767,78)**



3. Por concepto de capital cuotas vestuario de cumpleaños desde noviembre de 2016, hasta noviembre de 2021, la suma de UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE (**\$ 1.399.035,8**)

4. Por concepto de intereses moratorios de vestuario de cumpleaños desde noviembre de 2016, hasta noviembre de 2021, la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL TREINTA PESOS M/CTE (**\$254.030,04**)

A continuación, se adjunta la respectiva Liquidación del crédito desde el 01 de octubre de 2016 hasta el 30 de julio de 2022, en tres folios.

LIQUIDACIÓN DE CUOTAS DE ALIMENTOS CON INTERESES DE MORA			
	AÑO	MES	DIA
Liquidado <i>HASTA</i> :	2022	07	30
Liquidado <i>DESDE</i> :	2016	10	1
Tasa de interes Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.			0,49%

Año	Mes	Cuotas	Tasa Interes	MesesMora	Total intereses	Intereses Acumulados
2016	10	\$ 200.000,00	0,49%	70	\$ 68.600,00	\$ 68.600,00
2016	11	\$ 200.000,00	0,49%	69	\$ 67.620,00	\$ 136.220,00
2016	12	\$ 200.000,00	0,49%	68	\$ 66.640,00	\$ 202.860,00
2016	P2	\$ 200.000,00	0,49%	68	\$ 66.640,00	\$ 269.500,00
2017	1	\$ 214.000,00	0,49%	67	\$ 70.256,20	\$ 339.756,20
2017	2	\$ 214.000,00	0,49%	66	\$ 69.207,60	\$ 408.963,80
2017	3	\$ 214.000,00	0,49%	65	\$ 68.159,00	\$ 477.122,80
2017	4	\$ 214.000,00	0,49%	64	\$ 67.110,40	\$ 544.233,20
2017	5	\$ 214.000,00	0,49%	63	\$ 66.061,80	\$ 610.295,00
2017	6	\$ 214.000,00	0,49%	62	\$ 65.013,20	\$ 675.308,20
2017	P1	\$ 214.000,00	0,49%	62	\$ 65.013,20	\$ 740.321,40
2017	7	\$ 214.000,00	0,49%	61	\$ 63.964,60	\$ 804.286,00
2017	8	\$ 214.000,00	0,49%	60	\$ 62.916,00	\$ 867.202,00
2017	9	\$ 214.000,00	0,49%	59	\$ 61.867,40	\$ 929.069,40
2017	10	\$ 214.000,00	0,49%	58	\$ 60.818,80	\$ 989.888,20
2017	11	\$ 214.000,00	0,49%	57	\$ 59.770,20	\$ 1.049.658,40
2017	12	\$ 214.000,00	0,49%	56	\$ 58.721,60	\$ 1.108.380,00
2017	P2	\$ 214.000,00	0,49%	56	\$ 58.721,60	\$ 1.167.101,60
2018	1	\$ 226.626,00	0,49%	55	\$ 61.075,71	\$ 1.228.177,31
2018	2	\$ 226.626,00	0,49%	54	\$ 59.965,24	\$ 1.288.142,55
2018	3	\$ 226.626,00	0,49%	53	\$ 58.854,77	\$ 1.346.997,32
2018	4	\$ 226.626,00	0,49%	52	\$ 57.744,30	\$ 1.404.741,62
2018	5	\$ 226.626,00	0,49%	51	\$ 56.633,84	\$ 1.461.375,46
2018	6	\$ 226.626,00	0,49%	50	\$ 55.523,37	\$ 1.516.898,83
2018	P1	\$ 226.626,00	0,49%	50	\$ 55.523,37	\$ 1.572.422,20
2018	7	\$ 226.626,00	0,49%	49	\$ 54.412,90	\$ 1.626.835,10
2018	8	\$ 226.626,00	0,49%	48	\$ 53.302,44	\$ 1.680.137,54
2018	9	\$ 226.626,00	0,49%	47	\$ 52.191,97	\$ 1.732.329,51
2018	10	\$ 226.626,00	0,49%	46	\$ 51.081,50	\$ 1.783.411,01
2018	11	\$ 226.626,00	0,49%	45	\$ 49.971,03	\$ 1.833.382,04
2018	12	\$ 226.626,00	0,49%	44	\$ 48.860,57	\$ 1.882.242,61
2018	P2	\$ 226.626,00	0,49%	44	\$ 48.860,57	\$ 1.931.103,17
2019	1	\$ 240.223,56	0,49%	43	\$ 50.615,10	\$ 1.981.718,28
2019	2	\$ 240.223,56	0,49%	42	\$ 49.438,01	\$ 2.031.156,28
2019	3	\$ 240.223,56	0,49%	41	\$ 48.260,91	\$ 2.079.417,20
2019	4	\$ 240.223,56	0,49%	40	\$ 47.083,82	\$ 2.126.501,01
2019	5	\$ 240.223,56	0,49%	39	\$ 45.906,72	\$ 2.172.407,74
2019	6	\$ 240.223,56	0,49%	38	\$ 44.729,63	\$ 2.217.137,36
2019	P1	\$ 240.223,56	0,49%	38	\$ 44.729,63	\$ 2.261.866,99

2019	7	\$ 240.223,56	0,49%	37	\$ 43.552,53	\$ 2.305.419,52
2019	8	\$ 240.223,56	0,49%	36	\$ 42.375,44	\$ 2.347.794,96
2019	9	\$ 240.223,56	0,49%	35	\$ 41.198,34	\$ 2.388.993,30
2019	10	\$ 240.223,56	0,49%	34	\$ 40.021,25	\$ 2.429.014,54
2019	11	\$ 240.223,56	0,49%	33	\$ 38.844,15	\$ 2.467.858,69
2019	12	\$ 240.223,56	0,49%	32	\$ 37.667,05	\$ 2.505.525,75
2019	P2	\$ 240.223,56	0,49%	32	\$ 37.667,05	\$ 2.543.192,80
2020	1	\$ 254.636,97	0,49%	31	\$ 38.679,36	\$ 2.581.872,16
2020	2	\$ 254.636,97	0,49%	30	\$ 37.431,63	\$ 2.619.303,79
2020	3	\$ 254.636,97	0,49%	29	\$ 36.183,91	\$ 2.655.487,71
2020	4	\$ 254.636,97	0,49%	28	\$ 34.936,19	\$ 2.690.423,90
2020	5	\$ 254.636,97	0,49%	27	\$ 33.688,47	\$ 2.724.112,37
2020	6	\$ 254.636,97	0,49%	26	\$ 32.440,75	\$ 2.756.553,12
2020	P1	\$ 254.636,97	0,49%	26	\$ 32.440,75	\$ 2.788.993,87
2020	7	\$ 254.636,97	0,49%	25	\$ 31.193,03	\$ 2.820.186,90
2020	8	\$ 254.636,97	0,49%	24	\$ 29.945,31	\$ 2.850.132,21
2020	9	\$ 254.636,97	0,49%	23	\$ 28.697,59	\$ 2.878.829,79
2020	10	\$ 254.636,97	0,49%	22	\$ 27.449,87	\$ 2.906.279,66
2020	11	\$ 254.636,97	0,49%	21	\$ 26.202,14	\$ 2.932.481,80
2020	12	\$ 254.636,97	0,49%	20	\$ 24.954,42	\$ 2.957.436,22
2020	P2	\$ 254.636,97	0,49%	20	\$ 24.954,42	\$ 2.982.390,65
2021	1	\$ 263.549,27	0,49%	19	\$ 24.536,44	\$ 3.006.927,08
2021	2	\$ 263.549,27	0,49%	18	\$ 23.245,05	\$ 3.030.172,13
2021	3	\$ 263.549,27	0,49%	17	\$ 21.953,65	\$ 3.052.125,78
2021	4	\$ 263.549,27	0,49%	16	\$ 20.662,26	\$ 3.072.788,05
2021	5	\$ 263.549,27	0,49%	15	\$ 19.370,87	\$ 3.092.158,92
2021	6	\$ 263.549,27	0,49%	14	\$ 18.079,48	\$ 3.110.238,40
2021	P1	\$ 263.549,27	0,49%	14	\$ 18.079,48	\$ 3.128.317,88
2021	7	\$ 263.549,27	0,49%	13	\$ 16.788,09	\$ 3.145.105,97
2021	8	\$ 263.549,27	0,49%	12	\$ 15.496,70	\$ 3.160.602,66
2021	9	\$ 263.549,27	0,49%	11	\$ 14.205,31	\$ 3.174.807,97
2021	10	\$ 263.549,27	0,49%	10	\$ 12.913,91	\$ 3.187.721,88
2021	11	\$ 263.549,27	0,49%	9	\$ 11.622,52	\$ 3.199.344,41
2021	12	\$ 263.549,27	0,49%	8	\$ 10.331,13	\$ 3.209.675,54
2021	P2	\$ 263.549,27	0,49%	8	\$ 10.331,13	\$ 3.220.006,67
2022	1	\$ 272.773,49	0,49%	7	\$ 9.356,13	\$ 3.229.362,80
2022	2	\$ 272.773,49	0,49%	6	\$ 8.019,54	\$ 3.237.382,34
2022	3	\$ 272.773,49	0,49%	5	\$ 6.682,95	\$ 3.244.065,29
2022	4	\$ 272.773,49	0,49%	4	\$ 5.346,36	\$ 3.249.411,65
2022	5	\$ 272.773,49	0,49%	3	\$ 4.009,77	\$ 3.253.421,42
2022	6	\$ 272.773,49	0,49%	2	\$ 2.673,18	\$ 3.256.094,60
2022	7	\$ 272.773,49	0,49%	1	\$ 1.336,59	\$ 3.257.431,19
2022	P2	\$ 272.773,49	0,49%	1	\$ 1.336,59	\$ 3.258.767,78
Total Cuotas		Total Cuotas con Intereses			Total Intereses Acumulados	
\$ 19.768.689,12		\$ 23.027.456,90			\$ 3.258.767,78	

LIQUIDACIÓN DE VESTUARIO POR CONC EPTO DE VESTUARIO			CON INTERESES DE MORA
	AÑO	MES	DIA
Liquidado HASTA:	2021	11	30
Liquidado DESDE:	2016	11	01
Tasa de interes Legal igual al 6% efectivo anual que reducido a nominal mensual queda en 0,4867% o sea 0,49%.			0,49%

Año	Mes	Cuotas	Tasa Interes	MesesMora	Total intereses	Intereses Acumulados
2016	11	\$ 200.000,00	0,49%	69	\$ 67.620,00	\$ 67.620,00
2017	11	\$ 214.000,00	0,49%	57	\$ 59.770,20	\$ 127.390,20
2018	11	\$ 226.626,00	0,49%	45	\$ 49.971,03	\$ 177.361,23
2019	11	\$ 240.223,56	0,49%	33	\$ 38.844,15	\$ 216.205,38
2020	11	\$ 254.636,97	0,49%	21	\$ 26.202,14	\$ 242.407,52
2021	11	\$ 263.549,27	0,49%	9	\$ 11.622,52	\$ 254.030,04
Total Cuotas		Total Cuotas con intereses			Total Intereses Acumulados	
\$ 1.399.035,8		\$ 1.653.065,84			\$ 254.030,04	

Sin otro particular;

Atentamente,



Leonor Sánchez Jiménez
C.C. 20.755934 NARIÑO
T.P. No 323870 del C.S.J.
E-mail: lesaji5934@gmail.com